
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 472

 2 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. οικ. 60313
Συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την υποστή−

ριξη, παρακολούθηση και διοίκηση των διαδικασιών 
εφαρμογής του Νέου Κώδικα Κατάστασης Δημοτι−
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (107/ΦΕΚ Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 90 Α΄).

4. Την ανάγκη αποτελεσματικής εφαρμογής του νέου 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ−
λήλων.

5. Το γεγονός ότι η συγκροτούμενη ΟΔΕ εντάσσεται 
στο πλαίσιο Προγραμματικής Σύμβασης που θα συναφθεί 
μεταξύ του Υπουργού Εσωτερικών, αντιπροσωπευτικού 
φορέα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε., με 
περιεχόμενο την τεχνική και διοικητική υποστήριξη στην 

εφαρμογή του νέου Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων, αποφασίζουμε :

Άρθρο 1

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Εσωτερικών Ομάδα Διοί−
κησης Έργου για την υποστήριξη, παρακολούθηση και 
διοίκηση των διαδικασιών εφαρμογής του νέου Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, στα 
πλαίσια της εφαρμογής της προαναφερόμενης προ−
γραμματικής σύμβασης, και ειδικότερα:

Α. Τον σχεδιασμό, την μελέτη και αξιολόγηση των 
αναγκών που ανακύπτουν από τη εφαρμογή του νέου 
θεσμικού πλαισίου.

Β. Την κατάρτιση των προβλεπομένων από τις δια−
τάξεις του νέου Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων εξουσιοδοτικών κανονιστικών 
πράξεων.

Γ. Την σύνταξη των απαιτούμενων προδιαγραφών, 
οδηγιών, εγκυκλίων κανονισμών και προτύπων πράξε−
ων ή εγγράφων.

Δ. κάθε άλλο θέμα που συνδέεται με την αποτελεσμα−
τική εφαρμογή του νέου Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

2. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συγκροτείται από τους:
α. Πάτροκλο Γεωργιάδη, Γενικό Γραμματέα του Υπουρ−

γείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 
Γρηγόριο Φρέσκο, Γενικό Δ/ντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ο οποίος όταν δεν ανα−
πληρώνει τον Πρόεδρο συμμετέχει σ’ αυτήν ως τακτικό 
μέλος, όπως και οι κατωτέρω :

γ. Βασιλική Γιαβή, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ορ−
γάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του Υπουργείου Εσω−
τερικών,

δ. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου, Προϊσταμένη του Τμήμα−
τος Προσωπικού ΟΤΑ, του Υπουργείου Εσωτερικών,

ε. Ρεγγίνα Βασιλάτου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α΄ του Τμήματος Προσωπικού 
ΟΤΑ, της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

στ. Ιωάννα Τζήμα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικη−
τικού με βαθμό Β’ του Τμήματος Προσωπικού ΟΤΑ, της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών,

3175



3176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ζ. Δήμητρα Ζωγοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Κοινωνιολόγων με βαθμό Γ΄ του Τμήματος Προσωπικού 
ΟΤΑ, της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

η. Ευάγγελο Μπαρμπούρη, ως εκπρόσωπο της ΕΕΤΑΑ 
Α.Ε. με αναπληρώτρια την Ευγενία Ιωάννου − Κοντο−
δήμου

θ. Γρηγόριο Ζαφειρόπουλο, ως εκπρόσωπο της ΚΕΔΚΕ 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γουργούλη

ι. Ελένη Μακροπούλου, ως εκπρόσωπο της ΠΟΕ − ΟΤΑ 
με αναπληρωτή τον Τσούνη Ιωάννη

ια. Αναστάσιο Ζαχαράκο, ως εκπρόσωπο της ΠΟΠ 
− ΟΤΑ με αναπληρωτή τον Μάρκο Δαρδαμάνη

ιβ. Αλέξανδρο Σαριβαλάση, Σύμβουλο Υπουργού
ιγ. Βασίλη Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Υφυπουργού.
Στις συνεδριάσεις της ΟΔΕ θα συμμετέχει ως μέλος, 

προκειμένου να παρέχει τις απαιτούμενες νομικές συμ−
βουλές και ο Νικόλαος Μαυρίκας, Νομικός Σύμβουλος 
του Κράτους στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

3. Γραμματείς της Ομάδας ορίζονται οι:
α) Αθηνά Βρεκούση, υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου Διοι−

κητικού (ΔΕ), του Τμήματος Προσωπικού των ΟΤΑ της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών,

β) Σοφία Θεοδωρακοπούλου, υπάλληλος του κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Γ΄ του Τμήματος Προσωπικού 
ΟΤΑ, της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

γ) Ευαγγελία Γουσιοπούλου, υπάλληλος ΙΔΑΧ κλάδου 
Διοικητικού (ΔΕ) του Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Η ως άνω ομάδα οφείλει να ολοκληρώσει το έργο 
της μέχρι την 30.6.2008 και να συνεδριάζει τέσσερις (4) 
φορές τουλάχιστον μηνιαίως εντός και εκτός ωραρίου 
εργασίας των Δημοσίων Υπαλλήλων.

5. Η αμοιβή ή αποζημίωση των μελών και του γραμ−
ματέα της Ομάδας θα καθορισθεί με απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
      Αριθμ. 59620
Παράταση λειτουργίας της Ομάδας Διοίκησης Έργου 

για την επεξεργασία και αντιμετώπιση ζητημάτων 
που ανακύπτουν από την εφαρμογή των ν. 2647/1998 
και ν.3498/2006 καθώς και την μεταβίβαση της δι−
οίκησης, διαχείρισης και εκμετάλλευσης (8) Συνορι−
ακών Σταθμών από την Εταιρεία Τουριστικής Ανά−
πτυξης Α.Ε. στις Περιφέρειες.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν.2503/ 

30.5.1997 (ΦΕΚ 107/ τ.Α/ 30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση 

και στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τΑ./22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 
237/τ.Α./22.10.1998) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Πε−
ριφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
όπως αυτές ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 47 
του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/τ.Α./24.10.2006) «Ανάπτυξη 
ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 20855/12.4.2007 (ΦΕΚ 171/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
27.4.2007) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 24371 /4.7.2007(ΦΕΚ 200/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14.5.2007) και τροποποιήθηκε και παρατάθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 43273/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10.8.2007) όμοια.

6. Την ανάγκη παράτασης της λειτουργίας της ΟΔΕ 
λόγω της μη ολοκλήρωσης του έργου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, η οποία θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, απο−
φασίζουμε :

Παρατείνουμε τη λειτουργία της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου που συστάθηκε στο Υπουργείο Εσωτερικών, με 
την υπ’ αριθμ. 20855/12.4.2007 (ΦΕΚ 171/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27.4.2007) 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 24371/ 
4.5.2007 (ΦΕΚ 200/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 14.5.2007) και τροποποιήθηκε 
και παρατάθηκε με την υπ’ αριθμ. 43273/ 31.7.2007 (ΦΕΚ 
343/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 10.8.2007) όμοια, με αντικείμενο την επε−
ξεργασία και αντιμετώπιση ζητημάτων που ανακύπτουν 
από την εφαρμογή των ν.2647/1998 και ν.3498/2006 καθώς 
και την μεταβίβαση της διοίκησης, διαχείρισης και εκμε−
τάλλευσης (8) Συνοριακών Σταθμών από την Εταιρεία Του−
ριστικής Ανάπτυξης Α.Ε. στις Περιφέρειες, και ορίζουμε ως 
χρόνο περάτωσης των εργασιών αυτής την 31.3.2008.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
        Με τις υπ’ αριθμ. 56685/10.10.2007, 56684/10.10.2007, 

55837/10.10.2007 και 57744/16.10.2007 αποφάσεις του 
Υπουργού Εσωτερικών, που εκδόθηκαν σύμφωνα με 
το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ τ. Α΄/22.4.2005), την υπ’ αριθμ. 
133/22.1.1996 απόφαση του Πρωθυπουργού, την υπ’ 
αριθμ. 4775/19.2.1996 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και Οικονομικών, την υπ’ αριθμ. ΠΥΣ 69/15.3.1996 και 
την υπ’ αριθμ. 2/8098/0022/9.2.2004 κοινή απόφα−
ση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
διορίζονται οι κάτωθι Ειδικοί Σύμβουλοι και Ειδικοί 
Συνεργάτες στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού 


		2007-11-08T09:14:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




